Gegeuen vnder den iaren wises heren. dusent Twe 

hindert Twe \nde seuentich in dein achten tage der 

apostelen. petri vnn pauli. 

27. OM. TV( alter von Nordeck) privi-

legirt die Stadt Riga mit Handelsfreiheit} vom 

J. 1275. 
Abschrift in Brotze's Livon. XXIII. (ex libro 

privilegiorum et documentorum civ. Rig.) 

Frater W. Magister domus Teulonicorum per 

Livoniam et fratres sui. Vniversis fidelibus prae­

sens scriptum visuris salutem in eo sine quo non 

provenit ulla salus. Sciant singuli et noverint uni-

versi, quod castra seu munitiones a fratribus nostris 

videlicet domus Teutonicae, vel eorum jussvi aedi-

ficata, vel in posterum aedificanda, non in praejudi-

ciura vel impedimentum Rigensis civitatis vel mer-

catorum sunt aedificata aut aedificanda, sed ad pro-

fectum fidei et promotionem Rigensis Civitatis et 

vniversorum mercatorum. Praeterea civitas Rigensis 

et mercatores vniversi pacem cum fidelibus servaiy-

tes, omnes vias et terras liberas transeundi habeant, 

simulque emendi et vendendi potestatem sicut a tem­

pore Magistri Volquini piae memoriae suorumque 

successorum hactenus habuerunt. Ut autem rata et 

firma a nobis et a nostris subsequentibus ista per-

maneant, praesentem paginam de consensu communi 
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nostrorum fratrum sigillo liostro in lestimonium com-

munivimus. Datum anno M. C. C. LXX1II. 

28. lxönig Magnus Ladelas von Schwe­

den bestätigt den Rigischen die ihnen von seinem 

Bruder TValdemar 1271 ertheilte Handelsfrei­

heit., d. d. Linkiöping, Prid. Noy. Oct. (6; Oct.) 

1275. 
Original im Rig. Stadtarchive; Abschrift in BroIxe's 

Sylt. II. 2ft>- Vergl. Index nvo. 214. .Schon abgedruckt 

in Lag erbringt Swca Rikes hist. II. 342. G29. und in 

Liljegren' s Dipl. Svecan. I.  300. uro. G01. 

M a g n u s  d e i  g r a t i a  r e x  S v e u o r u m .  V e n e r a b i l i -

bus Dominis et reuerendis. Domino Jo(anni) Dei 

gratia sancte rigensis ecclesie archiepiscopo. E. ma-

gistro domus Teutonicorum per lyuoniam. A. priori 

fratrum predicatorum. V. gardiano fratrum mino-

rum. Salutem in domino sempiternam. Referenti-

bus uobis litteratorie *) didicimus, dilectum fratrem 

Waldemarum predecessorem nostrum in Regimine 

Regni Ciuibus ciuitatis Rigensis quasdam concessio-

nes et libertates indulsisse in liunc modum. W. Dei 

gratia Rex Sueuorum. Omnibus presentes litteras 

inspecturis. Salutem in domino sempiternam. Te-

nore presentium dilucide protestamur nos de bona